1 La carta è lacera nel margine sinistro. 2 Segue, depennato: ren
3 novis: i corretta su precedente o 4 La carta è lacera e tarlata nel 
margine sinistro. 5 La carta è lacera e tarlata nel margine sinistro: 
guasto per circa mm. 20. 6 Segue, depennato: ex 7 La carta è lace
ra e tarlata nel margine sinistro. L’integrazione dal contesto del docu
mento. 8 Segue, depennato: nulla 9 La carta è tarlata. 10 La car
ta è lacera nel margine destro. 11 La carta è lacera e tarlata nel mar
gine destro. 12 eorum: corretto su precedente nostra 13 Segue, de
pennato: Tartarum 14 La carta è rifilata nel margine destro. 15 XX: 
corretto su precedente XVIIII, con la seconda X corretta sm V e II I I  de
pennato.

20

21 settembre 1277, Laicizzo.

Grimaldo Bestagno riceve in accomendacione, gratis et amo
re, da B oterico Lercario 231 libbre d’argento, alla libbra di Ge
nova, per un valore di 1255 lire , 14 soldi e 6  denari di genovi- 
ni, da portare a negoziare per riperiam Syrie e ad Alessandria 
d’Egitto. Boterico Lercario dichiara che 550 lire appartengono a 
Babilano Doria, 165 lire  appartengono a Tartarino di Gavi e le 
rimanenti 540 lire, 14 soldi e 6  denari sono di sua proprietà.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Boterici Lercarii.

In  Christi nomine, amen. Ego Grimaldus Bestagnus confi
teor tibi Boterico Lercario me a te habuisse et re [cep isse ]1 gra
tis et amore in accomendacione tantum argentum, quod est in 
pondere libre ducente triginta una, ad libram [Ianue] *, quod 
enim argentum computatum est in libris mille ducentis quin-
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quaginta quinque, soldis quatuordecim et denariis sex ia[nui- 
norum] \ renuncians exceptioni non habiti et non traditi ar
genti, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni iuri, 
quod argen [ tu m ]1 per riperiam Syrie et deinde in Alexandriam 
et exinde ubicumque Deus mihi melius administraverit, postquam 
de [p o r tu ]1 Alexandrie2 exivero, causa negociandi, portare debeo, 
cum quibus luerari et expendere debeo communiter, sicut ex 
aliis [reb u s ]1 quas mecum porto, habens potestatem mittendi 
tibi ex his quam partem voluero, ante me et post me, cum t[e- 
stibus vel s in e ]3. In redditu autem, quem Ianuam vel alibi fe
cero, capitale et proficuum diete accomendacionis in potesta- 
te tua vel t[u i certi m is s i]3 ponere et consignare promitto; alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis et 
expensis propterea [factis, t ib i ]3 stipulanti promitto, credito ti
bi de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iu- 
ramento seu alia prob[actione, ra t is ]3 // [c. 8 r.] [man]enti- 
bus4 supradictis. Et proinde universa bona mea, habita et ha- 
benda, tibi pignori obligo. Insuper ego dictus Botericus confi
teor et protestor quod de dieta accomendacione sunt de racio- 
ne Babilani Aurie libre quinginte quinquaginta ianuinorum et 
de racione Tartarini de Gavio libre centum sexaginta quinque 
et de peccunia mea propia libre quingente quadraginta, soldi 
quatuordecim et denarii sex ianuinorum. Actum in Ayacio, in 
logia Ianuensium. Testes Opecinus Tartaro et Iohannes de Ri- 
secho de R a [p ]a llo 5. [A ]n n o 5 dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione V, die X X I septembris, circa terciam.

1 La carta è rifilata nel margine destro. 2 Alexandrie: così nel ms., 
probabilmente per Ayacii 3 La carta è lacera e tarlata nel margine 
destro. 4 La carta è lacera e tarlata nel margine sinistro. 5 La car
ta è tarlata.

21

21 settembre 1277, Laiazzo.

Iacopo Zervasio nomina suoi procuratori Tartaro Usodi- 
mare e N ico lino Zervasio per esigere da N icola  Cevola g li 8  bi
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santi saracinali d'Armenia da lu i dovutigli, secondo quanto risul
ta da una apodisia del 17 maggio 1274.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Procuracio. [Iacob i Zervasii.

In  Christi nomine, amen. Ego Iacobus Zervasius facio, con- 
stituo et ordino meos certos nuncios et procuratores et loco 
mei Tartarum Ususmaris et Nicolinum Zervasium, et quemli- 
bet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occu- 
pantis [ e t ] 1 quod unus inceperit alter finire possit, ad peten- 
dum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, a N ico
la Cevola illos [bi]ssancios 1 octo sarracinales de Armenia quos 
mihi debet, ex forma cuiusdam apodixie, scripte M CCLX X IIII, 
die X V II  madii, [e t ] 1 demum generaliter ad omnia et singula 
faciendum in predictis et circa predicta que necessaria fuerint 
et egomet facere [p jossem  \ si presens essem, et merita cuius- 
que questionis postulabunt2, dans et concedens eisdem procu- 
ratoribus meis [ e t ] 1 cuilibet eorum in solidum in predictis et 
circa predicta liberam et generalem administracionem, promit- 
tens tibi notario infrascripto, stipulanti [n ]om in e1 et vice cuius 
vel quorum interest vel intererit, perpetuo ratum et firmum 
habere, tenere et contra in aliquo non venire qu ic [q u id ]1 per 
dictos procuratores meos vel aliquem eorum factum fuerit in 
predictis et circa predicta, sub ypotheca bonorum meorum. [Ac]- 
tu m 1 in Ayacio, in logia Ianuensium. Testes Obertus Picamilius 
et Ricius de Naulo. Anno dominice Nativitatis M C C [L X X ]V II \ 
indictione V, die X X I m adii3, circa nonam.

1 La carta è rifilata nel margine sinistro. 2 Segue, depennato: pro- 
mitt 3 madii: così nel ms., per evidente svista, in luogo di septembris

22

21 settembre 1277, Laiazzo.

Oberto P iccam iglio nomina suoi procuratori i fra telli To
maino e Iacopino Ultramarino per esigere i suoi crediti e per
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agire a suo nome in qualsiasi circostanza.

L’atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Procuracio. [Oberti Picamilii.

[ I n ] 1 Christi nomine, amen. Ego Obertus Picamilius facio, 
constituo et ordino meos certos nuncios et procuratores gene
rales et loco [m e i ]1 Thomainum et Iacobinum, fratres, Ultra- 
marinos, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit me* 
lior condicio occupantis [e t q u o d ]1 unus inceperit alter finire 
possit, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo 
nomine, quicquid et quantum habere et re c i[p e re ]1 debeo seu 
petere possum a quacunque persona quacunque occasione vel 
iure, cum 2 scriptis et sine scriptis, et ad omnes lites, [causas]1 
et questiones contra me motas et movendas a quacunque per
sona et quas moveo seu movere intendo contra quamcunque 
[personam ]1 quacunque occasione vel iure, et ad omnia et sin
gula mea negocia gerenda et administranda, in iudicio et ex
tra, et ad unum vel plures procuratores pro me constituendum, 
et demum generaliter ad omnia et singula3 faciendum in pre- 
dictis et circa [p re ] d ieta1 que necessaria fuerint et egomet fa- 
cere possem, si presens essem, et merita cuiusque questionis 
postulabunt et [que eciam per o ffic i]u m 4 legitim i procurato- 
ris fieri possunt, dans et concedens eisdem procuratoribus meis 
et cuilibet eorum in solidum et [procuratoribus per e o s ]4 vel 
aliquem eorum pro me constitutis in predictis et circa predicta 
et eorum occasione liberam et generalem administracionem, 
[promittens tibi n ]o ta r io4 infrascripto, stipulanti nomine et vi
ce cuius vel quorum interest vel intererit, perpetuo ratum et 
firmum habere, tenere // [c. 8 v .] et contra in aliquo non ve
nire quicquid per dictos procuratores meos vel aliquem eorum 
seu per procuratores per eos vel aliquem [eo ru m ]5 constitutes 
factum fuerit in predictis et circa predicta et eorum occasione, 
sub ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, in logia Ia- 
nuensium. Testes Iacobus Zervasius, Guillelmus Streiaporcus et 
Ricius de Naulo. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, in- 
dictione V, die X X I septembris, circa nonam.
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1 La carta è lacera nel margine sinistro. 2 curri: c corretta su pre- 
cedente a 3 Segue, depennato: faciendo, con segno generale di abbre
viazione. 4 La carta è lacera e tarlata nel margine sinistro. 5 La 
carta è lacera e tarlata nel margine destro.

23

22 settembre 1277, Laiazzo.

Rolando Gamberia, piacentino, nomina suo procuratore G io
vanni Pipino per esigere i 1000 daremi nuovi d’Armenia dovutigli 
da Egid io Catalano e Beltrame Francischus, e tu tti g li a ltri suoi 
crediti.

L’atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Procuracio. [Rollandi Gamberie.

In Christi nomine, amen. Ego Rollandus Gamberia, Piacen
tini^ 1, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et ge
neralem proc[u ratorem ]2 et loco mei lohannem Pipinum ad 
petendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, 
illos daremos m ille novos de [A rm en ia ]2 quos mihi debent Egi- 
dius Catalanus et Beltramis Francischus, ut dico, et demum 
omne id et totum quod ab eis [ v e l ] 2 aliquo eorum petere pos
sum seu recipere debeo aliqua occasione vel iure, cum scriptis 
et sine scriptis, et ad paciscend[um ]2, transsigendum et oppo- 
nendum cum eis et quolibet eorum, et ad instrumentum quie- 
tacionis eisdem et cuilibet eorum faciendum, et d em [u m ]2 ge
neraliter ad omnia et singula faciendum, in predictis et circa 
predicta, que necessaria fuerint et egomet facere possem, si 
presens essem, et merita cuiusque questionis postulabunt, dans 
et concedens eidem procuratori meo in predictis et circa pre- 
d [ ic ta ]2 liberam et generalem administracionem, promittens ti
bi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, perpetuo ratum et firmum habere, 
tenere et contra in aliquo non venire quicquid per dictum pro- 
curatorem meum factum f [u e r i t ]2 in predictis et circa predio*
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ta, sub ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, prope do- 
mum Enrici spedarli. T e s [te s ]2 Petradus Paganus, Placentinus, 
et Guidetus de Montalto. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione V, d [ i e ]2 X X II  septembris, [ c ] i r [ c a ]3 nonam.

1 Placentinus: aggiunto in calce al documento, con segno di richia
mo. 2 La carta è rifilata nel margine destro. 3 La carta è tarlata.

24

[2 2 -2 6 ] settembre 1277, Laiazzo.

Lanfranchino di San Matteo nomina suo procuratore N ico li
no Rodistropo per esigere i suoi crediti, in particolare i 2 bisonti
saracinali e mezzo, dovutigli da N ico lò  Quatuor___ _ e quanto gli
è dovuto da N ico lino  Rubeus di Fossatello e da chiunque altro.

La data del giorno è illeggibile per guasto nella carta. Si sono quindi 
presi come estremi la data del giorno dell’atto precedente e quella del
l'atto seguente nel ms. Tuttavia, poiché il presente doc. è posteriore, in 
base alla data oraria, a quello che segue nel ms., il terminus ante quem 
va probabilmente fissato al 26 settembre. L'atto è sbarrato con un tratto 
trasversale di penna.

[Procuracio. [Lanfranchini de Sancto Matheo.

In  Christi nomine, amen. Ego Lanfranchinus de Sancto Ma
theo facio, consti tuo et ordino meum certum nuncium et [pro- 
curatorem ]1 et loco mei Nicolinum Rodistropum ad petendum, 
exigendum et recipiendum, prò me et meo nomine, a Nicolao 
Quatuor . . . 2 illos bissancios duos et dimidium sarracinales, quos 
mihi debet, et quicquid et quantum habere et recipere debeo 
seu pe[tere pojssum 1 a Nicolino Rubeo de Fossatello et a qua- 
cunque alia persona quacunque occasione vel iure, cum scriptis 
et sine sEcriptis]1, et generaliter ad omnia et singula facien- 
dum in predictis et circa predicta que necessaria fuerint et ego- 
met facere Epossem] \ si presens essem, et merita cuiusque 
questionis postulabunt, dans et concedens eidem procuratori 
meo in predictis et [circa p re ]d ie ta1 liberam et generalem ad-
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ministracionem, promittens tibi notarlo infrascripto, stipulanti 
nomine et vice cuius vel quorum interest [ v e l ]3 intererit, per
petuo ratum et firmum habere, tenere et contra in aliquo non 
venire quicquid per dictum procuratorem meum factum [fue- 
r i t ] 3 in predictis et circa predicta, sub ypotheca bonorum meo- 
rum. Actum in Ayacio, in domo communis Ianue, qua [habitat 
placerius Enjricus4. Testes predictus Enricus et Iacobus Tur- 
dus. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, in[dictione V, 
d ie ]1 . . . 5 septembris, circa vesperas.

1 La carta è rifilata nel margine destro. 2 La carta è rifilata nel 
margine destro: guasto per circa mm, 13 (Oculi?). 3 La carta è lace
ra e tarlata nel margine destro, 4 La carta è lacera nel margine de
stro. L'integrazione dal doc. n. 27. 5 Manca l’indicazione del giorno 
per lacerazione della carta.

25

27 settembre 1277, Laiazzo.

Testamento di Ianuino de Domo.
L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[c. 9 r.] [Testamentum. [Ianuini de D om [o ] *.

In  Christi nomine, amen. Ego Ianuinus de Domo, sanne men
tis existens, divinum timens iudicium, n o [l]en s2 ab intestato 
decedere, rerum mearum et mei talem facio disposicionem. Pri
mo sepulturam meam [e ] l l ig o 2 apud eclesiam Sancii Lauren- 
cii in Ayacio et lego pro sepultura et exequiis funeris mei prout 
placuerit [A l] ix ie 3, uxori mee. Item vollo, iubeo et ordino quod 
de bonis meis, que habeo in Ianua, dentur et solvantur Iacobo 
draperio, Pinellis, Iacobo Papié, Lucheto Bechorubeo, Iohanni- 
no Caffarino et Iacobe de Mangano de Sancto Donato, acco- 
mendatariis meis, libre quinquaginta ianuinorum, que dentur et 
distribuantur inter eos [p r o ]2 rata, prout mihi accomendave- 
runt. Item  lego Nicolino Rischerio, ex dictis bonis, soldos de
cerci ianuinorum. [ I ] t e m 2 lego Oglerio Petule libras decem ianui-
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norum. Item lego pro anima mea, ex dictis bonis, libras vigin- 
ti quinqué [ia]nu inorum 2, in distribucione Petri de Domo, fra- 
tris mei. Item  confiteor me dare debere Gregorio Occello da
remos [c jen tu m 2 nonaginta duos novos de Armenia et Conra
do Cantello soldos decem realium Valencie, quos vollo [q u o d ]2 
ipsi habere debeant in dictis bonis meis de Ianua. Item  vollo, 
iubeo et ordino quod Alixia, uxor mea, [h ]abea t2 et habere de
beat omnia iura et raciones suas, de quibus fit mencio in in
strumento4 dotali in [ l i ] tteris2 armenis. Relinquorum bonorum 
meorum, mobilium et immobilium, mihi heredem instituo An- 
felixiam, filiam  [m ]ea m 2; et, si dicta filia mea decesserit ab
sque herede legitimo ex se nato, succedat ei Petrus de [D jo m o 2, 
frater meus, in dieta hereditate. Cui filie  mee elligo et instituo 
tutorem et curatorem Petrum, [f jra tr em 2 meum, de Domo. Hec 
enim est mea ultima voluntas, quam vollo valere iure testa
menti, saltim vim  [co ]d ic illo ru m 2 seu cuiuslibet ultime volun
tatis; et si quod testamentum seu ultimam voluntatem hinc 
retro feci, illud [s i ]v e 2 illam casso et irrito et nullius valoris 
esse vollo, hoc solo suo robore duraturo. Actum in A y [a ]c io 2, 
in domo dicti Ianuini et qua habitat. Testes vocati et rogati 
Nicolinus de Sygestro pelliparius, D enay[nus]2 sartor de Magda
lena, Petrus Festa, Iohanninus Costa, sartores, et Iacobinus po- 
linarius de Accon. [A ]n n o 2 dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione V, die X X V II septembris, circa terciam.

1 La carta è rifilata nel margine destro. * La carta è rifilata nel 
margine sinistro. 3 La carta è rifilata nel margine sinistro. L’integra
zione dal contesto del documento. 4 Segue, non depennato: scripto e, 
depennato: manu

26

2 ottobre 1277, Laiazzo.

Andrea Rasperio nomina suoi procuratori Ansaldo de Petra
ed Enrico del fu  Iacopo  placerius per esigere tutto quanto gli
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è dovuto da O tto lino  Rubeus di Fossatello, in particolare la pro
pria barca sive ascherium e la somma di 17 bisonti saracinali di 
Armenia.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Procuracio. [Andree Rasperii.

[ I n ] 1 Christi nomine, amen. Ego Andreas Rasperius facio, 
constituo et ordino meos certos nuncios et procuratores et lo
co [m ]e i1 Ansaldum de Petra et Enricum, filium quondam la- 
cobi placerii, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit 
melior [condicio occu]pantis2 et quod unus inceperit alter fi
nire possit, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me 
et meo nomine, [ab O cjto ìin o1 Rubeo de Fossatello barcham 
meam sive ascherium, quam sive quod pro me conducit, et il- 
los // [c. 9 v .] bissancios decem et septem sarracinales de Ar
menia, quos mihi debet, et demum quicquid et quantum ab eo 
petere possum seu mihi d [e b e t ]3 aliqua occasione vel iure, cum 
scriptis et sine scriptis, et ad omnia et singula faciendum in 
predictis et circa predicta que ne[cessaria ]3 fuerint et egomet 
facere possem, si presens essem, et merita cuiusque questionis 
postulabunt, dans et conceden [s]3 eisdem procuratoribus meis 
et cuilibet eorum in solidum in predictis et circa predicta li
berarli et generalem administracionem, pro [m itten s ]3 Ubi no
tano infrascripto, stipulanti nomine et vice cuius vel quorum4 
interest vel intererit, ratum et firmum habere, [ten ere ]2 et con
tra in aliquo non venire quicquid per dictos procuratores meos 
vel aliquem eorum factum fuerit in predictis et circa predicta, 
sub ypotheca bonorum meorum. Actum in Ayacio, in logia la- 
nuensium. Testes Enricus, placerius communis, et Nicolinus Ro- 
distropus. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, 
die secunda octubris, circa terciam.

i La carta è rifilata nel margine sinistro. 2 La carta è lacera e
tarlata nel margine sinistro. 3 La carta è rifilata nel margine destro.
4 Segue, depennato: vel
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27

2 ottobre 1277, Laicizzo.

Santoro di Siracusa riceve da Manuele di Struppa, che agi
sce anche per i soci B oterico e C lerico Lercari, un quantitati
vo di draperia, per cui prom ette di pagargli la somma di 1871 
daremi nuovi di Armenia entro il successivo Natale.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Manuellis de Strupa.

In Christi nomine, amen. Ego Santorus de Saragussio con
fiteor tibi Manuelli de Strupa, recipienti nomine t[u o  e t ] 1 Bo- 
terici atque Clerici Lercariorum, consocio [rum ]2, me a te dicto 
nomine habuisse et recepisse tantam [d ]raperiam 3, r[enun- 
c ian s]1 exceptioni non habite et non tradite draperie et omni 
iuri, unde et prò precio cuius tibi vel tuo certo misso, [d ic ]to 3 
nomine, per [m e ]3 vel meum missum daremos m ille octingen- 
tos septuaginta unum novos de Armenia usque festum Nat[ivi- 
ta tis ]1 Domini proxime venturum dare et solvere promitto; alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus d am p [n is ]3 
et exp [ensis ]1 propterea factis, tibi dicto nomine stipulanti 
promitto, credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento seu [a lia ] 1 probactione, ratis manenti- 
bus supradictis. Et proinde universa bona mea, habita et ha- 
benda, tibi dicto nomine pignori ob [ligo ] *. Actum in Ayacio, 
in domo communis Ianue, qua habitat Enricus, placerius com- 
munis. Testes predictus Enricus et Thomas de Cam p[o ] l. Anno 
dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, die secunda oc- 
tubris, in sero.

1 La carta è rifilata nel margine destro. 2 L’inchiostro è sbiadito.
3 La carta è tarlata.
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Enrico  de Rossa, a nome di Giovanni Musso e di Francesco 
de Porta, dei quali è procuratore, riceve da Giovanni Azizo una 
gamella o barca, completa di attrezzature e sartiame, e la som
ma di 92 doremi nuovi d’Armenia, lucrata dall’ imbarcazione. 
Giovanni Azizo aveva avuto la. gamella da Guglielmo di Vegli, 
console dei Genovesi in Famagosta, agente a nome di Giovanni 
e Francesco.

[Iohannis Agigi.

In Christi nomine, amen. Ego Enricus de Rossa, procura- 
tor Iohannis Mussi et Francischi de Porta, ut de pro[curacio- 
n e ]1 constat per litteram publicam sigillatami sigillo griphi, mis- 
sam ex parte Guillelmi de Pelio, consulis I[anuensium ]1 in Fa- 
magusta, et scriptam hoc anno, die X X I augusti, dicto nomine 
confiteor tibi Iohanni A$izo me dicto n o m ì[n e ]1 a te habuisse 
et recepisse gamellam unam sive barcham cum sarcia et ap
parata ipsius, videlicet cum v . . . 2 una et vello uno, arboribus, 
antena, timono, remis quinque, spata una ligni, rampeiolis . . . 2, 
restis duobus, cavo uno canavi et sarcia tota canavi circa ar- 
bores, atque daremos nonagCinta]1 duos novos de Armenia quos 
dieta gamella sive barcha lucrata est, ultra expensas et missio- 
[n e s ]3 . . . 4 ea, et quam gamellam sive barcham dictus Guil- 
lelmus de Pelio, nomine predictorum Francischi et I[ohannis 
M u lssi5, recomendavit tibi dicto Iohanni Azigo, renuncians ex- 
ceptioni non habite et non6 tradite gamelle s [ive barche cu m ]3 
tota sarcia predicta et dictorum daremorum non numeratorum 
et omni alii iuri, unde prom ittfo e t ] 7 convenio tibi [quod 
p e r ]3 // [c. 10 r.] Guillelmum seu Francischum vel lohannem, 
vel per aliquam aliam personam prò eis vel aliquo eorum, con- 
tra te seu bona tua nulla fiet actio vel questio movebitur de 
iure vel facto, in iudicio nec extra, de predictis vel aliquo pre
dictorum; alioquin penam dupli de quanto et quociens contra-

9 ottobre 1277, Laiazzo.
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fieret et non observaretur tibi stipulanti promitto dicto nomi
ne, ratis semper manentibus supradictis. Et proinde universa 
bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo [d ic ]to 8 nomi
ne. Actum in Ayacio, in logia lanuensium. Testes Magnonus de 
Grimaldo, Nicolinus Podisius [ e t ] 8 Nicolinus de Faravello. Anno 
dominice Nativitatis M CCLXXVII, indictione V, die V I I I I  octu- 
bris, circa terciam.

1 La carta è rifilata nel margine destro. 2 La carta è rifilata nel 
margine destro: guasto per circa mm. 6. 3 La carta è tarlata nel mar
gine destro. 4 La carta è tarlata nel margine destro: guasto per circa 
mm. 16. 5 La carta è tarlata nel margine destro. L'integrazione dal 
contesto del documento. 6 Segue, depennato: h  7 La carta è tar
lata. 8 L ’inchiostro è sbiadito.

29

9 ottobre 1277, Laicizzo.

Manfredo Napacio di Piacenza riceve da Manuele di Strup
pa, che agisce anche per i soci Boterico e Clerico Lercari, un 
quantitativo dì draperia, per cu i prom ette di pagargli la som
ma di 260 bisonti e 6  carati saracinali d ’Armenia entro il suc
cessivo Natale. Guirardo di San Paolo si rende garante per Man
fredo Napacio verso Manuele di Struppa.

L 'a t to  è  s b a r r a to  co n  u n  t r a t t o  tr a s v e rs a le  d i p en n a .

[Manuellis de S t [ru p a ]1 et sociorum.

In  Christi nomine, amen. Ego Manfredus Napacius de Pla- 
cencia confiteor tibi Manuello de Strupa, recipienti nomine tuo 
et Boterici atque Clerici Lercariorum, consociorum, me a te 
dicto nomine habuisse et recepisse tantam draperiam, renun- 
cians exceptioni non habite et non tradite draperie et omni 
iuri, unde et pro precio cuius tibo dicto nomine vel [ tu ]o 2 
certo misso per me vel meum missum bissancios ducentos se-

— 244 —

xaginta et charatos sex sarracinales de Armenia usque festum 
Nativitatis Domini proxime venturum dare et solvere promitto; 
alioquin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus damp- 
[n i ]s 2 et expensis propterea factis, tibi stipulanti dicto nomi
ne promitto, credito de dampnis et expensis tuo solo verbo, 
sine testibus et iuramento seu alia probactione, ratis manenti- 
bus supradictis. Et proinde universa bona mea, habita et haben- 
da, tibi dicto nomine pignori obligo. Insuper ego Guirardus de 
Sancto Paulo, volens intercedere et fideiubere prò dicto Man
fredo versus te dictum Manuellem, dicto nomine, de predictis 
et prò predictis omnibus et singulis atten [d ]endis2 et obser- 
vandis inter [ce ] d o 3 principaliter4 et fideiubeo prò eo, sub pe
na predicta et obligacione bonorum meorum, renuncians [iu l- 
r i 2 solidi de principali, epistule divi Adriani et omni iuri. In- 
super ego dictus Manuel confiteor et protestor quod dieta dra- 
peria est de communi nostra racione5. Actum in Ayacio, in logia 
Ianuensium. Testes Magnonus de Grimaldo, Nicolinus Podisius 
et Conradus Picamilius. Anno dominice Nativitatis M CCLXXVII, 
indictione V, die [ V ] I I I I 2 octubris, circa terciam.

1 La carta è rifilata nel margine destro. 2 La carta è rifilata nel 
margine sinistro. 3 La carta è tarlata. 4 p r in c ip a l ite r :  aggiunto in 
sopralinea, senza segno di richiamo. 5 In s u p e r  - ra c io n e : aggiunto in 
calce al documento, con segno di richiamo.

30

9 ottobre 1277, Laiazzo.

Manfredo Napacio, piacentino, riceve da Iacopo Re un 
quantitativo di draperia, per cui prom ette di pagargli la som
ma di 2203 e mezzo daremi nuovi d ’Armenia entro un mese e 
mezzo. Guirardo di San Paolo si rende garante per Manfredo 
Napacio verso Iacopo Re. La draperia appartiene per metà a 
Iacopo Re e per l ’altra metà a N icola  de Pampuris.
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I l  rogito è cassato nel dicembre del 1277 per volontà delle 
parti, dichiarandosi Iacopo Re soddisfatto di guanto dovutogli.

L 'a tto  r i s u l ta  c a n c e lla to  co n  d u e  t r a t t i  in c ro c ia ti  d i p en n a .

[Iacobi Regis.

[ I ] n J Christì nomine, amen. Ego Manfredus Napacius, Pla- 
centinus, confiteor tibi Iacobo Regi me a te habuisse et rece
pisse [ta jn tam 1 draperiam, renuncians exceptioni non habite 
et non tradite draperie et omni iuri, unde et prò precio cuius 
tibi vel tuo [c e r ]to 1 misso per me vel meum missum daremos 
duo milia ducentos tres et dimidium novos de Armenia [u]s- 
qu e1 mensem unum et dimidium proxime venturum dare et 
solvere promitto; alioquin penam dupli diete quantitatis, [cura] 1 
omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi stipulanti pro
mitto, credito tibi de dampnis et expensis tuo solo verbo, [s in e ]2 
testibus et iuramento seu alia probactione, ratis manentibus su- 
pradictis. Et proinde universa bona mea, habita et habenda, [tib i 
p ijgn or i2 obligo. Insuper ego Guirardus de Sancto Paulo, volens 
intercedere et fideiubere prò dicto Manfredo versus // [c. 10 v .] 
te dictum Iacobum de predictis et prò predictis omnibus et 
singulis attendendis et observandis, intercedo principaliter et 
[fi]d e iu b eo3 prò eo, sub dieta pena et obligacione bonorum 
meorum, renuncians iuri de principali solidi, epistule divi Adria
ni et [o m n i]3 iu r i4. Et dictus Iacobus Rex confitetur et pro- 
testatur quod dimidia diete draperie est de racione sua et an 
te ra ]3 dimidia de racione Nicole de Pampuris. Actum in Aya- 
ciò, in logia Ianuensium. Testes Magnonus de Grimaldo, [Nipo- 
lin u s ]3 Podisius et Conradus Picamilius. Anno dominice Nati- 
vitatis M CCLXXVII, indictione V, die V I I I I  octubris, circa 
terciam.